

Протокол №36

осуществления закупок лекарственных средств,
профилактических препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг.
Организатор и заказчик - ГКП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница» УЗ г. Алматы

г. Алматы

14-00 часов 20 июня 2017 года

1. ГКП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница» УЗ г. Алматы, в соответствии п. 104 главой 9 с Правилами организации и проведения закупок лекарственных средств, профилактических изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и медицинской помощи в системе обязательного социального медицинского страхования», утвержденном постановлением правительства РК от 30.10.2009 г. № 1729, провел закуп способом запроса ценовых предложений:

№ п/п	Наименование	Кол-во, штук	цена, тенге	Стоимость, тенге
1	Ножницы роговичные универсальные, изогнутые тупоконечные лезвия 7,5мм, плоская ручка, длина 102мм	5	35 200	176 000
2	Ножницы конъюнктивные прямые лезвия 11,5мм, остроконечные, плоская ручка, длина 100мм	10	35 200	352 000
3	Ножницы для радужной оболочки по Нойсу прямые лезвия 17мм, тупоконечные, плоская ручка, длина 120мм	5	35 200	176 000
4	Пинцет роговичный типа колибри, 1х2 зубца 0,12мм, платформа 5мм, плоская ручка, длина 84мм	5	28 800	144 000
5	Пинцет для капсулорексиса изогнутые под углом рабочие кончики 11мм, длина 70мм с плоской ручкой (нерж.)	5	30 000	150 000

6	Пинцет для капсулорексиса по Утрата, изогнутые под углом рабочие кончики 11мм, плоская ручка, длина 85мм	5	30 000	150 000
7	Пинцет для завязывания нитей по Кельману-Макферсону, длинный, платф. 4мм, плоская ручка	10	26 300	263 000
8	Пинцет для завязывания нитей по Теннанту прямой, сверхдлинкатные губки, платф. 6мм, круглая ручка	10	28 700	287 000
9	Иглодержатель по Барракеру, прямой, стандартные губки, с замком, длина 100мм	5	38 000	190 000
10	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, стандартные губки, с замком, длина 115мм	5	38 800	194 000
11	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, стандартные губки, с замком, длина 125мм	3	38 800	116 400
12	Векорасширитель темпоральный со сплошными опорами 14мм круглые бранши	6	33 000	198 000
13	Манипулятор для ИКЛ по Палликарису, кончик покрыт карбидом вольфрама	3	16 000	48 000
14	Факочопшер по Росену, для праворукого хирурга, длина 120мм	3	16 000	48 000
15	Факочопшер по Нагахара, для праворукого хирурга, длина 120мм	3	16 000	48 000
16	Шпатель прямой ширина 0,25мм, длина 10мм, длина 123мм	5	13 200	66 000
17	Шпатель прямой ширина 0,4мм, длина 14мм, длина 123мм	5	13 200	66 000
18	Крючок-вращатель ядра по Бехерту, изогнутый под углом "У" образной кончик, длина 123мм	3	13 700	41 100
19	Крючок по Каллену, изогнутый под углом "Н" образный кончик шириной 0,6мм, длина 123мм	3	13 700	41 100

20	Крючок для радужки, изогнутый кончик 0,5мм, длина 123мм	2	13 700	27 400
21	Зонд Боумана для слезных каналовцев 0000/000	3	7 500	22 500
22	Зонд Боумана для слезных каналовцев. 00/0	3	7 500	22 500
23	Зонд Боумана для слезных каналовцев. 1/2	3	7 500	22 500
24	Зонд Боумана для слезных каналовцев. 3/4	3	7 500	22 500
25	Зонд Квикерта для интубации слезных каналовцев 0,7мм	2	3 800	7 600
26	Зонд Квикерта для интубации слезных каналовцев 0,8мм	2	3 800	7 600
27	Зонд Квикерта для интубации слезных каналовцев 0,9мм	2	3 800	7 600
28	Зонд Квикерта для интубации слезных каналовцев 1,1мм	2	3 800	7 600
29	Зонд для слезных каналовцев изогнутый 8мм, концы зонда с ушком	5	25 000	125 000
30	Зонд для слезных каналовцев изогнутый 12мм, концы зонда с ушком	5	25 000	125 000
31	Расширитель слезных каналовцев по Кастровьехо, двухсторонний	8	13 800	110 400
32	Интжектор универсальный для имплантации одной рукой капсульных колец 21-CAPS	3	77 800	233 400
33	Интжектор для имплантации ИОЛ одной рукой типа Монарх (для В и С)	2	150 000	300 000
34	Ложка для эвасперации	2	20 000	40 000
35	Векоподъемник по Десмарресу 13мм	2	16 300	32 600
36	Векоподъемник по Десмарресу 15мм	2	16 300	32 600
37	Ножницы роговичные универсальные по Ошеру тупоконечные, тонкие изогнутые лезвия 13мм, длина 120мм	10	35 200	352 000

38	Факочоптер и крючок-толкатель для малого зрачка, длина 120мм	5	16 300	81 500
Итого на сумму:				4 334 900

Поступившие конверты от потенциальных поставщиков, наименование и краткое описание лотов и ценовые предложения потенциальных поставщиков;

- 1) ТОО «Эль-Фарм» (г. Алматы, пр. Раимбека, 496а, оф. 10) – соответствует технической характеристике, соответствие требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил.
- 2) ТОО «SteriMed» (г. Алматы, ул. Наурызбай батыра, 65-69/73а литер В1 оф. 205) - соответствует технической характеристике, соответствие требованиям установленным главой 4 настоящих Правил.

№ п/п	Наименование	Кол-во, штук	Ценовое предложение (за единицу)	
			1) ТОО «Эль-Фарм»	2) ТОО «SteriMed»
1	Ножницы роговичные универсальные, изогнутые тупоконечные лезвия 7,5мм, плоская ручка, длина 102мм	5	35100	35 200
2	Ножницы конъюнктивные прямые лезвия 11,5мм, остроконечные, плоская ручка, длина 100мм	10	35100	35 200
3	Ножницы для радужной оболочки по Нойсу прямые лезвия 17мм, тупоконечные, плоская ручка, длина 120мм	5	35100	35 200
4	Пинцет роговичный типа колибри, 1х2 зубца 0,12мм, платформа 5мм, плоская ручка, длина 84мм	5	28500	28 800

5	Пинцет для капсулорексиса изогнутые под углом рабочие кончики 11мм, длина 70мм с плоской ручкой (нерж.)	5	29850	30 000
6	Пинцет для капсулорексиса по Утраста, изогнутые под углом рабочие кончики 11мм, плоская ручка, длина 85мм	5	29850	30 000
7	Пинцет для завязывания нитей по Кельману-Макферсону, длинный, платф. 4мм, плоская ручка	10	26200	26 300
8	Пинцет для завязывания нитей по Теннанту прямой, сверхделикатные губки, платф. 6мм, круглая ручка	10	28600	28 700
9	Иглодержатель по Барракеру, прямой, стандартные губки, с замком, длина 100мм	5	37850	38 000
10	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, стандартные губки, с замком, длина 115мм	5	38700	38 800
11	Иглодержатель по Барракеру, изогнутый, стандартные губки, с замком, длина 125мм	3	38700	38 800
12	Векорасширитель темпоральный со сплошными опорами 14мм круглые бранши	6	32900	33 000
13	Манипулятор для ИКГ по Палликарису, кончик покрыт карбидом вольфрама	3	15800	16 000

14	Факочопшер по Росену, для праворукого хирурга, длина 120мм	3	15800	16 000
15	Факочопшер по Нагахара, для праворукого хирурга, длина 120мм	3	15800	16 000
16	Шпатель прямой ширина 0,25мм, длина 10мм, длина 123мм	5	13100	13 200
17	Шпатель прямой ширина 0,4мм, длина 14мм, длина 123мм	5	13100	13 200
18	Крючок-вращатель ядра по Бехерту, изогнутый под углом "У" - образной кончик, длина 123мм	3	13600	13 700
19	Крючок по Каллену, изогнутый под углом "Н" образный кончик шириной 0,6мм, длина 123мм	3	13600	13 700
20	Крючок для радужки, изогнутый кончик 0,5мм, длина 123мм	2	13600	13 700
21	Зонд Боумана для слезных канальцев 0000/000	3	7450	7 500
22	Зонд Боумана для слезных канальцев. 00/0	3	7450	7 500

23	Зонд Боумана для слезных канальцев. 1/2	3	7450	7 500
24	Зонд Боумана для слезных канальцев. 3/4	3	7450	7 500
25	Зонд Квикерта для интубации слезных канальцев 0,7мм	2	3750	3 800
26	Зонд Квикерта для интубации слезных канальцев 0,8мм	2	3750	3 800
27	Зонд Квикерта для интубации слезных канальцев 0,9мм	2	3750	3 800
28	Зонд Квикерта для интубации слезных канальцев 1,1мм	2	3750	3 800
29	Зонд для слезных канальцев изогнутый 8мм, концы зонда с ушком	5	24900	25 000
30	Зонд для слезных канальцев изогнутый 12мм, концы зонда с ушком	5	24900	25 000
31	Расширитель слезных канальцев по Кастровьяхо, двухсторонний	8	13650	13 800

32	Инжектор универсальный для имплантации одной рукой капсульных колец 21-CAPS	3	77600	77 800
33	Инжектор для имплантации ИЮЛ одной рукой типа Монарх (для В и С)	2	149800	150 000
34	Ложка для энцерации	2	19850	20 000
35	Векоподъемник по Десмарресу 13мм	2	16200	16 300
36	Векоподъемник по Десмарресу 15мм	2	16200	16 300
37	Ножницы роговичные универсальные по Ошеру тупоконечные, тонкие изогнутые лезвия 13мм, длина 120мм	10	35100	35 200
38	Факочопшер и крючок-толкатель для малого зрачка, длина 120мм	5	16200	16 300

ГКП на ПХВ «Центральная городская клиническая больница» УЗ г. Алматы по результатам рассмотрения ценовых предложений потенциальных поставщиков РЕШИЛ:

4) по лотам с №1 по №38 - заключить договор с ТОО «Эль-Фарм» (г. Алматы, пр. Раимбека, 496а, оф. 10) на сумму – 4315750 (четыре миллиона триста пятнадцать тысяч семьсот пятьдесят) тенге 00 тиын.

Председатель комиссии:

И.о. Заместителя директора по
Лечебной работе

Куттыгोजин Е.Ж.

Заместитель председателя комиссии:

Заведующий МХГ №1

Джапаркулов А.Е.

Член комиссии:

Юрист

Дюсекеева Ж.К.

Секретарь комиссии

Начальник отдела ГЗ

Раимбеков Ж.Б.